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posiadane dyplomy / informacje o zatrudnieniu

1. Mikołaj Stankowski

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne – z podaniem podmiotu nadającego
stopień, roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej.

• 2005r. – tytuł magistra uzyskany z wyróżnieniem na Wydziale Architektury i Wzornictwa
Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu.
Promotor: prof. Józef Jurek
Temat pracy magisterskiej: „Park Modernizmu”.

• 2013r. - Stopień doktora sztuki w dziedzinie sztuk plastycznych i dyscyplinie sztuk
projektowych uzyskany na Wydziale Architektury i Wzornictwa Akademii Sztuk Pięknych im.
Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu.
Promotor: prof. Wiesław Krzyżaniak
Recenzenci: dr hab. Natalia Bąba Ciosek, prof. nadzw. Stanisław Gnacek
Temat rozprawy doktorskiej: „Indywidualizacja przestrzeni wnętrz hotelowych a
standardy projektowe”

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych lub artystycznych:

• Od października 2005r. praca w charakterze asystenta na godzinach zleconych w Pracowni
Architektury Wnętrz I na Wydziale Architektury i Wzornictwa poznańskiej Akademii Sztuk
Pięknych (obecnie Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu)

• Od października 2007r., po pomyślnym przejściu procedury konkursowej, zatrudniony na
etacie asystenta prof. Józefa Jurka w Pracowni Architektury Wnętrz III

• Od lutego do czerwca 2010r. samodzielne prowadzenie zajęć ze studentami III roku (studia
stacjonarne i niestacjonarne) Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej z przedmiotu
„Projektowanie wnętrz” oraz ze studentami V roku z przedmiotu „Marketing w
projektowaniu”.

• Od października 2011r. do lutego 2013r. samodzielne prowadzenie zajęć ze studentami I i II
roku studiów stacjonarnych i niestacjonarnych z przedmiotu „Projektowanie wstępne” na
Wydziale ArtystycznymWyższej Szkoły Umiejętności Społecznych w Poznaniu.

• Od października 2013r., po pomyślnym przejściu procedury konkursowej, zatrudniony na
stanowisku adiunkta w Pracowni Architektury Wnętrz III

• Od października 2018r. samodzielne prowadzenie zajęć ze studentami II roku studiów
niestacjonarnych I stopnia z przedmiotów „Projektowanie wnętrz” i „Projektowanie
architektoniczne” oraz studentów III roku studiów niestacjonarnych I stopnia z przedmiotu
„Projektowanie wnętrz”.

• Od października 2020r. p.o. kierownika Pracowni Architektury Wnętrz III UAP
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Wprowadzenie

Jako osiągnięcie projektowe, które najpełniej wyraża moją ideę budowania znaczeń w architekturze
wnętrz wyróżniłem „Projekt wnętrz głównej siedziby firmy LDLC w Limonest koło Lyonu we
Francji” opisany szczegółowo w katalogu nr 2 niniejszego opracowania. Osiągnięcie to jest
wynikiemmoich poszukiwań i dotychczasowej drogi jako twórcy, projektanta, pedagoga.

Los uczynił mnie synem dwójki artystów plastyków. Matka – Aleksandra, z domu Firlej - kończyła
PWSSP (PaństwowąWyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Poznaniu - dziś Uniwersytet Artystyczny
im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu) dyplomem z wystawiennictwa u prof. Witolda
Gyurkovicha. Nie pracowała jednak w zawodzie, w późniejszym okresie życia zajęła się malarstwem.
Ojciec – prof. Janusz Stankowski - ukończył kierunek Architektura Wnętrz, realizując dyplom u prof.
Jana Węcławskiego w PWSSP i przez całe życie uczył tamże, działając równocześnie czynnie jako
projektant. Wzrastałem więc w atmosferze pracy plastycznej, fermentu artystycznego, obserwując -
szczególnie ojca - przy pracy, rysującego przy desce kreślarskiej, szkicującego, projektującego znaki
graficzne, malującego obrazy. Sam niejednokrotnie włączałem się w tą pracę tworząc „własne
wersje” projektów. Kalki, druki, grafiki, obrazy stanowiły elementy mojego „środowiska
naturalnego”, środowiska, które lubiłem, które chłonąłem.
Prof. Stefan Scholz u którego miałem okazję i przyjemność studiować na trzecim roku studiów
powiedział mi kiedyś: „Synowie architektów stają się najczęściej dobrymi projektantami. Ta praca,
ten żywioł to ich naturalne środowisko”.

Kończąc liceum ogólnokształcące miałem już okazję brać udział w kilku przedsięwzięciach
artystyczno - projektowych ojca. Podobała mi się ta robota. Postanowiłem podjąć studia na
kierunku Architektura Wnętrz w poznańskiej Akademii Sztuk Pięknych (wówczas).
Wiedziałem czego się spodziewać i właśnie to nadeszło. Dzięki możliwościom swobodnego wyboru
pracowni mogłem studiować u wielu wspaniałych profesorów związanych z poznańską Uczelnią.
Studiowałem Zjawiska Teatralne u ś.p. prof. Jarosława Maszewskiego, malarstwo u ś.p. prof. Lecha
Ratajczyka, plakat u prof. Grzegorza Marszałka, tkaninę artystyczna u prof. Andrzeja Banachowicza
czy wreszcie architekturę wnętrz u ś.p. prof. Zdzisława Łosińskiego i prof. Józefa Jurka. Wszystkie te
osobowości odcisnęły piętno na mojej własnej. Współpraca z prof. Józefem Jurkiem w charakterze
studenta, a następnie wieloletniego asystenta, nauczyła mnie skrupulatności, rzetelności, uporu i
profesjonalnego podejścia do procesu projektowego. Doświadczenia w pracowniach artystycznych
uzmysłowiły mi możliwości przenikania się dyscyplin oraz ugruntowały własną potrzebę ekspresji
artystycznej.

Jednak moim prawdziwymmistrzem, który wprowadził mnie w świat sztuki, pokazał na czym
polega dobre projektowanie,który nauczył mnie zawodu, był i jest mój ojciec. Przed, w trakcie i po
moich studiach pracowaliśmy razem przy wielu projektach.
Zaraz po dyplomie miałem okazję „wskoczyć na głęboką wodę” życia zawodowego, dołączając do
zespołu projektowego ojca i realizując z nim kilka znaczących przedsięwzięć.

autoreferat
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Budowanie znaczeń w architekturze wnętrz

Równocześnie otrzymałem propozycję pracy na uczelni i w 2007 roku, po pomyślnym przejściu
procedury konkursowej, zostałem asystentem prof. Józefa Jurka w Pracowni Architektury Wnętrz III.
Obecnie pełnię obowiązki kierownika tejże Pracowni, po przejściu na emeryturę prof. Jurka.
Po kilku latach intensywnej pracy w zawodzie architekta wnętrz, wielokrotnym przejściu przez
wszystkie fazy procesu projektowego – od koncepcji do realizacji - nabrałem niezbędnego
doświadczenia. Okrzepłem i zacząłem wówczas kierować zespołem projektowym Stankowski
Studio. Jego skład zmieniał się w zależności od specyfiki i zakresu podejmowanych tematów. Pod
tym szyldem zrealizowałem wiele tematów na przestrzeni lat 2008 - 2016. W 2017 roku założyłem
firmę Basta Designs w której pracuję i którą prowadzę obecnie.

Budowanie znaczeń w architekturze wnętrz.

Ponieważ architektura i architektura wnętrz były i są moją pasją, staram się fotografować, notować
swoje spostrzeżenia i oglądać najróżniejsze realizacje, zarówno w kraju jak i na świecie. Pogłębiając
swoją wiedzę na temat historii architektury równocześnie nieustannie trzymam rękę na pulsie,
obserwując najnowsze mody i trendy. W ostatnich latach jest to znakomicie ułatwione dzięki
mediom społecznościowym. Wystarczy śledzić facebookowe czy instagramowe profile magazynów
branżowych by codziennie otrzymywać porządną dawkę najnowszych realizacji z całego świata.
Wielu ciekawostek dotyczących tego, co interesujące i co zachwyca młodych, dowiaduję się dzięki
spotkaniom ze studentami. W trakcie zajęć nierzadko wspólnie oglądamy zachwycające ich wnętrza
czy realizacje architektoniczne. Ja również staram się pokazywać projekty, które uważam za

[…]

2020r.

łącznie 24 recenzje dyplomówmagisterskich
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c) Promotor prac dyplomowych

dyplomy licencjackie:

1. Zygfryda Szumińska „Adaptacja dawnej Centrali Nasiennej w Opalenicy na Centrum
Rekreacyjno-Sportowe” , 2020r.

2. Joanna Stachowiak „Rewitalizacja wnętrz kamienicy w centrumWarszawy na funkcję
hotelową”, 2020r.

3. Aleksandra Nikorowska „Adaptacja przestrzeni piętra Starej Spalarni w Poznaniu na klub
gamingowy”, 2020r.

4. Jagoda Juste „Rewitalizacja wnętrz Starej Papierni na dom studencki UAP”, 2020r.

5. Maciej Wachowski „Rewitalizacja przestrzeni wnętrz kamienicy na rogu ulic Paderewskiego i
Szkolnej w Poznaniu na funkcje hotelowe”, 2020r.

Prace licencjackie teoretyczne:

1. Zygfryda Szumińska „Współczesne projektowanie przestrzeni rekreacyjno – sportowych”,
2020r.

2. Joanna Stachowiak „Projekt wnętrz hotelowych inspirowanych książką „Tajemnicza wyspa”
Juliusza Verne'a”, 2020r.

3. Aleksandra Nikorowska „Klub gamingowy jako miejsce integracji w dobie popularyzacji gier
komputerowych i e-sportu”, 2020r.

4. Jagoda Juste „Projektowanie współczesnych domów studenckich z wykorzystaniem
nowoczesnych rozwiązań w architekturze wnętrz”, 2020r.

5. Maciej Wachowski „Rewitalizacja przestrzeni wnętrz kamienicy na rogu ulic Paderewskiego i
Szkolnej w Poznaniu na funkcje hotelowe”, 2020r.
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d) Promotor pomocniczy

Rok wszczęcia: 2014
Imię i nazwisko doktoranta: mgr Elżbieta Cios
Jednostka (uczelnia, wydział) przeprowadzająca przewód: Uniwersytet Artystyczny w
Poznaniu, Wydział Architektury Wnętrz i Scenografii
Tytuł pracy doktorskiej: „Dekonstruktura. Redefinicja ubioru w kontekście innowacyjnych
rozwiazań projektowych”
Rok nadania: 2016

Rok wszczęcia: 2016
Imię i nazwisko doktoranta: mgr Michał Bartkowiak
Jednostka (uczelnia, wydział) przeprowadzająca przewód: Uniwersytet Artystyczny w
Poznaniu, Wydział Architektury Wnętrz i Scenografii
Tytuł pracy doktorskiej: „Moduł jako podstawa tworzenia form użytkowych w przestrzeni
miejskiej.”
Rok nadania: 2018

e) rozwój naukowy

2013 konkurs na stanowisko adiunkta w Pracowni Architektury Wnętrz III, Katedra
Architektury Wnętrz, Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu – 09.2013

f) zrealizowany temat badawczy w ramach działalności statutowej

2016 – 2019 „Możliwości budowania znaczeń we współczesnej architekturze wnętrz.”

g) uzyskane dofinansowania

2016 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2016r.

2017 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2017r.

2018 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2018r.
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2019 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2019r.

2020 Przyznanie środków finansowych na realizację tematu finansowanego ze środków
na utrzymanie potencjału badawczego w ramach działalności statutowej w 2020r.

h) pełnione funkcje

2014 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2014 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2014 kurator 33 edycji Konkursu im. Marii Dokowicz na najlepszy dyplom UAP

2015 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2015 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2015 kurator 34 edycji Konkursu im. Marii Dokowicz na najlepszy dyplom UAP

2015 członek komisji konkursowej na stanowisko kierownika pracowni, adiunktów
(sekretarz)

2016 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2016 członek komisji konkursowej na stanowisko kierownika pracowni, adiunktów
(sekretarz)

2016 członek Wydziałowej Komisji Wyborczej Wydziału Architektury Wnętrz i Scenografii

2016 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2017 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2017 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2018 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2018 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2019 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2019 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz

2020 członek komisji dyplomowych (licencjackich i magisterskich) – recenzent

2020 koordynator ds. dyplomów z ramienia Katedry Architektury Wnętrz
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i) przyznane nagrody

2015 Nagroda Rektorska II stopnia za działalność organizacyjną na rzecz Uczelni 2015r.

..........................................................................
(podpis wnioskodawcy)
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