dr hab. Mirosława Jarmołowicz
prof. Akademii Sztuki w Szczecinie
Dziedzina: sztuka
Dyscyplina: sztuki plastyczne
i konserwacja dzieł sztuki

Szczecin, 13.06.2022

**Recenzja w przewodzie o nadanie stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie sztuki, w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki
dla dr Mikołaja Stankowskiego**

**Zlecniodawca recenzji:
Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu,
na podstawie uchwały NR H / 36 / URNiJK / 2020-2021 z dnia 29 czerwca 2021 r. Uczelnianej Rady
do Spraw Nauki i Jakości Kształcenia.**

Recenzja została przygotowana w związku z powołaniem mojej osoby w skład komisji habilitacyjnej do przeprowadzania postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego Panu dr Mikołajowi Stankowskiemu oraz powierzenia mi funkcji recenzenta przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów w postępowaniu habilitacyjnym wszczętym przez Radę Wydziału Architektury Wnętrz i Scenografii Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu.

Postępowanie prowadzone jest w dziedzinie: sztuki, w dyscyplinie: sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki.

Podstawę prawną stanowi ustawa z dn. 14 marca 2003r. z późniejszymi zmianami o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisy rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz.U. z 2018 r. poz.261).

Niniejsza opinia została sporządzona na podstawie dokumentacji przedłożonej przez habilitanta:

katalog 01 zawierający:

- Wniosek z dnia 10.03.2021 r. o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie Sztuka, w dyscyplinie Sztuki Plastyczne i Konserwacja Dzieł Sztuki,
- Kopię dokumentu potwierdzającego posiadanie stopnia doktora,
- Informację o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych lub artystycznych,
- Autoreferat w języku polskim i angielskim,
- Wykaz zrealizowanych osiągnięć projektowych i artystycznych po uzyskaniu stopnia doktora,
- Wykaz aktywności naukowej,
- Wykaz aktywności organizacyjnej,
- Wykaz aktywności dydaktycznej,

katalog 02 zawierający:

- Osiągnięcie projektowe: *Projekt wnętr głównej siedziby firmy LDLC w Limonest koło Lyonu we Francji,*

katalog 03 zawierający:

- Projekty i realizacje w latach 2013 – 2020,

katalog 04 zawierający:

- Pracę dydaktyczną w latach 2013 – 2020.

1. Posiadane dyplomy oraz historia zatrudnienia.

Dr Mikołaj Stankowski (ur.1979 w Poznaniu) jest absolwentem Wydziału Architektury i Wzornictwa Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu, którą ukończył z wyróżnieniem w 2005 roku. Na tymże wydziale w 2013 roku uzyskał stopień doktora sztuki w dziedzinie sztuk plastycznych i dyscyplinie sztuk projektowych na podstawie przedstawionej rozprawy doktorskiej: *Indywidualizacja przestrzeni wnętrz hotelowych a standardy projektowe*, w której promotorem był prof. Wiesław Krzyżaniak, a recenzentami dr hab. Natalia Bąba Ciosek oraz prof. nadzw. Stanisław Gnacek.

Pracę naukowo - dydaktyczną rozpoczął w 2005 roku na Wydziale Architektury Wnętrz i Wzornictwa poznańskiej Akademii Sztuk Pięknych (obecnie Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz) początkowo jako asystent, a następnie od października 2013 r. jako adiunkt w Pracowni Architektury Wnętrz. W ramach pracy dydaktycznej prowadził samodzielnie zajęcia z przedmiotów: *Projektowanie wnętrz*, *Projektowanie wstępne*, *Wystawiennictwo*, *Marketing w projektowaniu*. Od października 2018 prowadzi samodzielnie zajęcia z przedmiotów: *Projektowanie wnętrz*, *Projektowanie architektoniczne* oraz *Marketing w projektowaniu*.

Od października 2020 roku pełni obowiązki kierownika pracowni Architektury Wnętrz III UAP.

Aktualnie kieruje zespołem projektowym *Stankowski Studio* oraz prowadzi założoną w 2017 r. firmę *Basta Designs*.

2. Ocena dorobku twórczego.

Habilitant w swoim dziesięciostronicowym autoreferacie opisuje źródła swoich fascynacji i zainteresowań artystycznych, które chłonął z atmosfery domu rodzinnego, środowiska artystów i architektów, w którym od dziecka uczestniczył. Architektura stała się jego pasją, którą analizuje obserwując współczesne zjawiska, nowatorskie rozwiązania, jak też panujące mody.

Zwraca uwagę na antysemantykę współczesnej architektury, która stosuje te same środki wyrazu do różnych treści, znaczeń i funkcji obiektów. Jak słusznie zauważa, to modernizm wprowadził nową estetykę, która pozbawiając architekturę detalu, wszystkiego co zbędne – stała się dla niektórych projektantów pułapką prowadzącą do rozwiązań formalnych, pozbawionych cech różnorodności i odmiennych znaczeń, a często rozwiązań zgodnych z „modną stylizacją”.

Jak pisze: cyt.: *Uważam, że prawdziwą miarą dobrego projektanta jest umiejętność tworzenia przestrzeni różnych. Gdy jest to uzasadnione – pełnych detalu, koloru, szaleństwa nawet, innym razem do granic wyczyszczonych, ascetycznych.*¹

Rozpoznawalny kod znaczeniowy, obowiązujący przez wieki – czyli różnorodna forma i treść w odniesieniu do różnych funkcji, np. domu mieszkalnego, świątyni, ratusza itp. przestały istnieć. Rozwiązania formalne stają się podobne poprzez stosowanie tych samych środków wyrazu dla wyrażenia różnej treści i symboliki oraz odniesień semantycznych wnętrz, przez co architektura staje się pozbawiona znaczeń.

Jako przykład habilitant przedstawia fotografie współczesnego muzeum sztuki, kaplicy i wnętrza rezydencji prywatnej, w których projektanci, mimo różnorodnych funkcji, znaczeń i symboliki – stosują niemal te same środki formalne, tworząc wnętrza bez rozpoznawalnej symboliki i treści.¹

W katalogu 03 habilitant prezentuje efekty swojej pracy projektowej i artystycznej - sześć projektów przed uzyskaniem stopnia doktora w czerwcu 2013 roku oraz dwadzieścia trzy projekty po uzyskaniu stopnia doktora do 2020 roku.

Na szczególną uwagę zasługują trzy realizacje, które są próbą nadania zaprojektowanym wnętrzom znaczeń. Pierwsza z nich to rewaloryzacja dawnej sali wykładowej na Salę Senatu UAM realizowana w zespole *Stankowski Studio*. Dr Mikołaj Stankowski jest autorem witrażu będącego wielowarstwową kompozycją złożoną z symboli naukowych i kulturowych, grafiką nasyconą symboliką, a jednocześnie współczesnym znakiem odnoszącym się do przeszłości. Idea projektowa Sali Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu symbolizującej dostojeństwo, znaczenie i moc nauki, jej ciągłości i tradycji - niezwykle zyskuje dzięki autorskiej koncepcji witraża, kumulującego ideę spójności współczesnej sztuki i nauki z przeszłością.

1. Katalog 01, AUTOREFERAT, str. 8

Drugą realizacją będącą ciekawym przykładem poszukiwania znaczeń i napięć we wnętrzach jest projekt wnętrz w zabytkowym pałacu w Jankowicach, adaptowanym na Samorządową Szkołę Muzyczną i Gminny Ośrodek Kultury.

Projekt, będący adaptacją pałacowych wnętrz na siedzibę szkoły muzycznej, wykonywany pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu stanowił trudne wyzwanie pogodzenia historycznych wartości obiektu z ukazaniem bogactwa i atmosfery muzyki w jej wielowątkowości i spontaniczności. Poprzez przywołanie odniesień do znaczeń muzycznych, struktur wizualnych nawiązujących do kompozycji muzycznych, efektu ruchu poprzez dynamikę elementów wyposażenia, aż wreszcie poprzez zastosowanie artystycznie przetworzonych reprodukcji starych rycin o tematyce muzycznej – wnętrza uzyskują nową współczesną wartość semantyczną przy jednoczesnym poszanowaniu ich wartości historycznej.

Następną realizacją jest projekt wnętrz głównej siedziby firmy LDLC w Limonest koło Lyonu we Francji, opisaną szczegółowo w katalogu 02 jako dzieło habilitacyjne, które - jak pisze autor - najpełniej wyraża jego ideę budowania znaczeń w architekturze.²

Habilitant prezentuje szerokie spectrum możliwości i zainteresowań projektowych: poczynając od projektu mebli, w tym foteli i krzeseł do Sali Senatu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, mebli dla psów, mebli wnętrzarskich, jak biblioteki, kontuary, garderoby, regały, gabloty, kasy sprzedażowe, wyspy sprzedażowe, poprzez projekty łazienek, gabinetów lekarskich, wnętrz domów, mieszkań prywatnych, apartamentów wakacyjnych, ośrodków turystycznych, aż po projekty wnętrz użyteczności publicznej, w tym wnętrz firm, szkół, sklepów, kaplicy w zakładzie karnym, adaptacji obiektów zabytkowych na cele użyteczności publicznej. Dr Mikołaj Stankowski podejmuje też wyzwania z zakresu projektów graficznych (ryciny o tematyce muzycznej), witraży (Sala Senatu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu).

Projekty i realizacje wskazane w katalogu 03 ukazują autora jako osobę konsekwentnie poszukującą poprzez rozwiązania formalne treści znaczeniowych, z całym bogactwem symboli i archetypów oraz świadczą o wszechstronności i szerokich zainteresowaniach projektowych habilitanta, a także - co jest szczególnie warte podkreślenia - o szczególnej dbałości o detal we wnętrzach.

Dorobek projektowy, poparty konsekwentnie realizowaną ideą budowania znaczeń jest spójną, intelektualną i godną uznania drogą poszukiwań twórczych.

3. Ocena dorobku dydaktycznego, organizacyjnego i naukowego.

W katalogu 04 habilitant prezentuje prace studenckie, które były wykonywane w ramach przedmiotów *Wystawiennictwo*, *Projektowanie wnętrz* oraz *Projektowanie architektoniczne* w zakresie projektów semestralnych oraz jako dyplomy licencjackie i prace plenerowe. Te ostatnie prezentują wysoki poziom różnorodnej interpretacji obrazu, znajomość różnych technik plastycznych i biegłość rysunkową studentów.

Jednakże prezentacja prac studenckich w katalogu 04 jest niespójna graficznie ze względu na bardzo różne skale przedstawienia projektów - od prezentacji jednej pracy na dwóch stronach katalogu, po niemal w ogóle nieczytelne fotografie prac studenckich z przedmiotu *Projektowanie architektoniczne*³.

W katalogu 01 (*Autoreferat*) habilitant prezentuje wykaz swojej aktywności naukowej, organizacyjnej i dydaktycznej w latach 2014 - 2020. W pracy dydaktycznej wyróżnia się znaczącą aktywnością organizacyjną, organizując dwadzieścia dwie wystawy studentów, prowadząc pięć plenerów, pięć warsztatów dla studentów Architektury Wnętrz.

2. Katalog 02, PROJEKT WNĘTRZ GŁÓWNEJ SIEDZIBY FIRMY LDLC W LIMONEST KOŁO LYONU WE FRANCJI, str. 4

3. Katalog 04, str.88- 89

W zakresie pracy dydaktycznej we wskazanym okresie był recenzentem 28 dyplomów licencjackich oraz 24 dyplomów magisterskich. W 2020 roku był promotorem pięciu dyplomów licencjackich oraz pięciu prac licencjackich teoretycznych, a także promotorem pomocniczym w dwóch przewodach doktorskich przeprowadzonych na Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu na Wydziale Architektury Wnętrz i Scenografii w latach 2014- 2018.

Od 2014 do 2020 roku pełnił szereg funkcji związanych z działalnością organizacyjną: był członkiem komisji dyplomowych, konkursowych, wydziałowej komisji wyborczej, kuratorem wystaw.

Aktywność organizacyjna na rzecz Uczelni została doceniona poprzez przyznanie dr Mikołajowi Stankowskiemu Nagrody Rektorskiej w 2015 roku.

W ramach dorobku naukowego w latach 2014- 2019 habilitant prezentował swoje artykuły, publikacje i monografie w kilku wydawnictwach, a w szczególności w cyklicznym wydawnictwie pokonferencyjnym *MEDEA - Symposium on Art/Science/Technology*.

Brał również corocznie od 2016 roku do 2019 roku udział w międzynarodowej konferencji MEDEA, będąc również członkiem komitetu organizacyjnego.

Dorobek dydaktyczny, organizacyjny i naukowy oceniam jako zadawalający.

4. Ocena dzieła habilitacyjnego

Projekt wnętrz głównej siedziby firmy LDLC w Limonest we Francji został wskazany jako główne osiągnięcie w przewodzie habilitacyjnym. Jak uzasadnia autor - projekt dotyczył kwestii szczególnie dla niego istotnych – budowania znaczeń w projektowaniu wnętrz⁴.

Projekt obejmuje aranżacje wnętrz siedziby firmy francuskiej spółki giełdowej zajmującej się handlem internetowym, sprzedają sprzętu komputerowego i multimedialnego. Siedziba mieści się w kompleksie trzech budynków na terenie o powierzchni około 1 ha, a zadaniem projektowym stała się kreacja ogólnej atmosfery wnętrza kompleksu.

W początkowej fazie projektowanie obejmowało wnętrze głównego holu w strefie wejścia, określonego przestrzennie i konstrukcyjnie. Powstało kilkadziesiąt wersji koncepcji, dotyczących układów funkcjonalnych, rozwiązań formalnych, przestrzennych, kolorystycznych, materiałowych, fakturowych w celu budowania znaczeń opartych o wartości określające swoistą filozofię firmy: „*Zuchwałość, Pasja, Bliskość, Solidarność i Przyjemność*”.

Studium ewaluowało poprzez dosłowne interpretacje (wyrażenie pojęć z użyciem ręki), poprzez kolejne uproszczenia, aż do lapidarnych form i znaków graficznych. Przypisanie koloru do haseł, które stały się ideą przewodnią – było również bazą do tworzenia wzorników kolorów i materiałów.

Próby wyrażania plastycznego tych pojęć stały się szerokim studium poszukiwań formalnych, języka znaków i syntezy semantycznej, od form rzeźbiarskich, po analizę dynamiki linii skośnych.

Aranżacja holu na etapie szukania konkretnych form i wyposażenia poprzez interpretację przestrzenną pierwotnej idei form płaskich wyrażających w kilku słowach filozofię firmy – dały oryginalne i dynamiczne rozwiązania, oparte o graficzną symbolikę linii, ich rytmu, kierunku, zaskakujących zderzeń i odniesień.

Wybór wariantu graficznego zaproponowanego do strefy głównego holu stał się bazą do projektowania przestrzeni wnętrza w pozostałych strefach siedziby firmy Groupe LDLC, a więc wnętrza na trzech kondygnacjach budynku biurowego oraz dwóch kondygnacjach budynku konferencyjno- socjalnego, takich jak: sala konferencyjna, sala audytoryjna, gabinety kierownictwa, otwarte przestrzenie biurowe, kafeteria, vip room, sala sportowa, ciągi korytarzowe i klatki schodowe, toalety. Aranżując poszczególne strefy autor wpisywał się w istniejący plan funkcjonalny, będący częścią kompleksu architektonicznego zaprojektowanego przez Pierre’a Barillot’a, na który składają się trzy części – budynek biurowy, budynek konferencyjno-socjalny i budynek szkoły.

4. Katalog 02, PROJEKT WNĘTRZ GŁÓWNEJ SIEDZIBY FIRMY LDLC W LIMONEST KOŁO LYONU WE FRANCJI, str. 4

W katalogu 02 przedstawiono szczegółowo informacje projektowe i różne koncepcje w zakresie wizualizacji, rzutów i kładów dotyczące każdego z tych wnętrz. Co godne podkreślenia – autor konsekwentnie realizuje ideę odniesień plastycznych, znaków i symboli odwołujących się do credo firmy: „Zuchwałość, Pasja, Bliskość, Solidarność i Przyjemność”.

Poszukiwanie znaczeń, własnego języka symboli w odniesieniu do określonego miejsca, konotacje ideowe które są analizowane w wielu aspektach – zastanej architektury, krajobrazu, funkcji, credo firmy jest bardzo ciekawym etapem tego opracowania i świadczy o dojrzałości projektowej i artystycznej habilitanta. Projekt ten, począwszy od aranżacji holu głównego obejmuje wiele różnorodnych funkcjonalnie wnętrz i stref. Każda z nich została konsekwentnie opracowana, dając zaplanowane zamierzenia – spójność rozwiązań wnętrzarskich, a jednocześnie odczuwanie znaczeń i symboliki miejsc za pomocą decyzji artystycznych odwołujących się do oddziaływania koloru, dynamiki i symboliki formy i kształtu.

Jest to niewątpliwie znaczące osiągnięcie projektowe, które oceniam jako wyjątkowe w dorobku projektowym habilitanta.

5. Konkluzja

Po zapoznaniu się z autoreferatem, dokumentacją dotyczącą dorobku twórczego, dydaktycznego, organizacyjnego oraz wskazanym jako praca habilitacyjna dziełem stwierdzam, że przedstawiona praca spełnia wymagania art. 16 Ustawy z dnia 14.03.2003 roku (z późniejszymi zmianami) o stopniach naukowych i tytułach oraz o stopniach i tytułach w zakresie sztuki, stanowiąc znaczący wkład w rozwój wskazanej dyscypliny.

Dr Mikołaj Stankowski jest wszechstronnym projektantem, który w pracy projektowej podąża konsekwentnie obraną spójną, artystyczną i intelektualną drogą twórczą, prezentując wysokiej jakości oryginalne osiągnięcia projektowe i artystyczne.

W związku z powyższym wnioskuję do Rady Wydziału Architektury Wnętrz i Scenografii Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu o nadanie dr Mikołajowi Stankowskiemu stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki.